РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	14
	»
	марта
	2019 г.

	№
	233

Об установлении льгот по арендной плате за землю по договорам аренды земельных участков, расположенных в пределах границ Промышленного парка "Арский"

С целью привлечения инвестиций, инновационных технологий, а также поддержки предприятий и организаций, развития производства, промышленности, увеличения рабочих мест на территории Арского муниципального района, в соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 06.02.2019)"

Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Уставом Арского муниципального района, Арский районный Совет решил:

1. Установить с 01 апреля 2019 года по 31 декабря 2026 года льготы по уплате ежемесячных платежей за аренду земельных участков, расположенных в пределах границ Промышленного парка "Арский".

2. Определить, что арендаторам земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, предоставляются льготы по внесению ежемесячной арендной платы за земельные участки путем освобождения от уплаты на 99 процентов.

3. Установить, что арендаторы земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, использующие земельные участки не в соответствии с видом разрешенного использования, вносят арендную плату за землю в полном объеме.

4. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать на официальном сайте Арского муниципального района.

    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Арского районного Совета по вопросам экономического развития, сельского  хозяйства и охране окружающей среды)

Глава Арского муниципального района,

председатель Арского районного Совета

И.Г.Нуриев